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CFARE JANE PERMBYTJET?

Pérmbytjet jané fatkeqési e shpeshté qé shkaktohen nga derdhja e ujit nga shtratet e lumenjve dhe
ligeneve, duke shkaktuar pérmbytjen e vendeve pérreth. Pérmbytjet mund té ndodhin pér shkak té
reshjeve té médha, shkrirjes sé shpejté té borés dhe akullit, rrézimeve té digave.

PASOJAT E PERMBYTJEVE

Pérmbytjet mund té shkaktojné humbjen e jetéve ose léndime té njérézve, mbytjen e kafshéve

shkatérrimin e rezervave ushgimore dhe pronave, rrézimin e shtépive, démtimin e rrugéve dhe
objekteve té tjera.

PERMBYTJET MUND T°U NDODHIN TE GJITHEVE DHE MUND TE
KENE PASOJA SERIOZE.

DEGJONI ME KUJDES ME TE RRITURIT DHE PERPIQUNI TE JENI
AFER TYRE.
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PO CFARE MASASH MUND TE MARRIM NE SHKOLLA?

PARA PERMBYTJES

Q
1. HARTIMI I PLANIT TE MENAXHIMIT TE EMERGJENCAVE NE SHKOLLE |
Q
2. KRIJIMI I KOMISIONIT MENAXHUES TE EMERGJENCAVE e
3.VEPRIMTARI PERGATITORE PER REDUKTIMIN E RREZIKUT
* Kontroll i pérgjithshém i objektit té shkollés cdo fillim viti shkollor.
e Leximi i rregulloreve né shkollé
® Prezantimi i hartave té evakuimit né klasa pér té dalé nga shkolla
° Pércaktimi i sistemit té alarmit té vecanté pér evakuim
* Pergatitja/trainimi i mésuesve pér emergjencat shéndetésore/ ndihmén e
shpejté - ®
* Informim/trajnime pér komunitetin e shkollés pér té menaxhuar fatkeqésité
= Kryerja e simulimeve pér rastet e emergjencave né shkolla
GJATE PERMBYTIES
/ fr E‘
0]
-
Evakuimi nga klasat 1. Marrja e kutive te Mbyllja e 1. Stafi pedagogjik
e katit pérdhes né ndihmes se pare gjate saracineskave te ujit njofton prindérit pér
katin e mésipérm té levizjes dhe ulja e femijét
shkollés automatéve
2. Levizja e sendeve 2. Drejtuesi i
me vleré/ mobiljeve gé shkollés komunikon
té mos preken nga uji me autoritetet
pérkatese lokale
dhe arsimore
PAS PERMBYTJES
@X\,
Dezinfektimi shkollés  Kryerja e analizave Mos pérdorimi i ujit té Mbéshtetja psikologjike

pas pérmbytjes té ujit té pijshém tualeteve deri né e nxénésve mbas
njoftimin nga Drejtoria e situatés sé emergjencés
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